PE3YJIbTATbl OBJIACTHOIO PEUTUHIA MYHULIMNATIbHBIX
OBPA30OBAHUN TIOMEHCKOMW OBJIACTU B YACTU UX
OEATENBHOCTU NO PEANMU3ALUNA MEXAHU3MOB
NOOOEPXXKU COLUMAITIBHO OPUEHTUPOBAHHbIX

HEKOMMEPYECKMNX OPFAHU3ALIUUA (CO HKO)
3A 2023 o
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PacnopsaxceHue NMpasumenscmea TiomeHckoli o6aacmu om 21.02.2019 Ne97-pn

«O nopsadKe popmuposaHusa exe200H020 061acmHo20 pelimuHaa MyHUYUNaabHbIX 06pa3oeaHuli
(20poOcKuUX OKpy208 U MyHUYUNAAbHLIX palioHos) TromeHcKoli obaacmu 8 yacmu ux deamenbHocmu
no peaau3ayuu MmexaHU3moe rnoooepHcKu coyuasabHO OpUeHMUpPOBAHHbIX HEKOMMePYEeCKUX

opaaHu3ayuii» (8 ped. om 07.02.2022 Ne 54-pn)

PeittnHr popmupyerca
Ao 1 anpena exxerogHo

[nA Ka)kaoro nokasarens onpegeneH

Mokazamenu pelimuHaa [ h
BecoBou Ko3pPULUUeHT

 —

HopmatusHas e Hannume myHuumnanbHol nporpammbl no nogaepxke CO HKO, npep,ycmanMBalou.l,evﬁ dUHaAHCUMPOBAHUE MEPONPUATUIA NO NOALEPHKKE
( .~ | npaBoBas 6aza CO HKO 1 nmetoLwmx NoaTBEpKAEHME KaCCOBOTO UCMOAHEHMA YKa3aHHbIX MEPONPUATUIA B OTYETHOM rogy
‘ noAaepxXKu e Hanuuune ytBepxaeHHOro nepeyHa yeayr, nepesasaembix CO HKO, pa3meLyeHHOro Ha opuLmanbHom cavite MO.
CO HKO e Hannuue B myHMUMNaAnbHOM Mporpamme No NOAAEPXKKE MAoro U cpeaHero nNpeanpuHMMATENbCTBA Mep NOAAEPKKM COLMANbHOTO
npeAnpUHUMATENBCTBA, NONYYNBLUNX GUHAHCUMPOBAHNE U MMEIOLLLMX KAaCCOBOE UCMOIHEHUE B OTYETHOM roay.
e Hannune myHMLMNaNbHbIX HOPMATUBHBIX NPABOBbIX aKTOB MO BONPOCAM MMYLLECTBEHHOM noagepKKku CO HKO.
e Hannuue Ha odumumManbHOM caliTe MyHUUMNANAbHOrO 06pa3oBaHMA TEMAaTUYECKOTO pasgena no BONpPocam pasBuTUA U noanepxku CO
HKO.
(@K OpraHusaumoH e Hannuue Ha odumumManbHOM caliTe MyHULMNANABbHOTO 06pa3oBaHMA aKTyannsnpoBaHHoro peectpa CO HKO — nonyyateneit
‘ Has noaaepxka MYHULMNANBHOM NOAAEPHKKU. y
CO HKO e Hannune Ha oduumanbHOM caiTe MyHULMMANBHOTO 06pPa3OBaHMA aKTya/IM3MPOBAHHOIO MNEPEYHS MYHWUMMNAZAbHOTO WMMYLLECTBa,
npeaHasHaYeHHOro ANA nepeaayn Bo BnageHue (nonbsosaHme) CO HKO.
e CBoeBpeMeHHOCTb nofayn B [enapTameHT couManbHOro passBuTMA TomeHCKoM obnact mHbopmaumm o COHKO, nonyumsLumx
OMHAHCOBYIO M UMYLLECTBEHHYHO NMOALEPKKY B TEKYLLEM roay, 418 BKAtoYeHMA B peecTp COHKO MuHakoHompassuTmna Poccun.
Hdoctyn e Konnuectso otpacneit coumanbHoi coepbl, no kotopbim CO HKO peannsoBaHbl NPOEKTLI 33 CHET CPEACTB MECTHOTO bloaKeTa
Co CO HKO k e Jonsa CO HKO, npeaocTaBnsowmx ycayrm B coumanbHoli cdepe, B obLem KOAMYeCcTBE OpraHusauuMii MyHULMMaAbHOro obpasoBaHus,
‘ GHOMKETHBLIM NpeaoCTaBAAIOLLMX YCAYIU B cOUManbHOM chepe. 3
cpeacTBam e Konnuectso CO HKO, KoTopbim npepocTaBneHa cybecnama n3 mectHoro 6toa)KeTa Ha OKasaHue yc/yr B couumanbHon coepe, peannsaumio
COLManbHbIX NMPOEKTOB.
AKTUBHOCTb e Yuactne myHuumnanbHbix CO HKO B KOHKYpCax rpaHTOBOM NOALEPHKKN PETMOHAIbHOMO YPOBHA
DeATenbHOCTU e Yyactne myHuumnanoHbix CO HKO B KOHKypcax rpaHToB Mpe3naeHta PO u apyrmux denepanbHbIX KOHKypcax
C o HKO e PesynbraTBHOCTL YuacTna CO HKO B KOHKypcax rpaHToB MpesnaeHTa PO (Hannume nobegutenei)
e PesynbraTBHOCTL YuacTna CO HKO B MHbIX KOHKypcax (Hannume nobeautenei)
e KonunuecTtso ncnonHuteneli obwecTseHHo nonesHoix ycayr (MOMNY)
NHdopmaunoH «  Konnuectso matepuanos o geatenbHoctv CO HKO, pasmeLleHHbIX Ha 0pULMaNbHOM CaiTe MyHULMNANbHOTO 06pa3oBaHus B
Has nogaepxkKa TEMaTMYeCKOM pasfene No Bonpocam passutna u noaaepxkn CO HKO 3
C» CO HKO o Konunuectso matepranos, HanpaBaeHHbIX U ONyH/IMKOBaHHbIX Ha caiTe AHO «AreHTCTBO coumanbHo MHbopmaummy» (r.Mockea)

R

OcselueHne aeatenbHocTn CO HKO B myHuumnanbHbix CMU (TB, paguo, neyaTHble n3gaHus)
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UTOMOBbIN PEUTUHI MYHULIMNMANBbHbIX OBPA3OBAHUN
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CPABHUTENbHbIN PEUTUHI MYHULMUNATbHbIX OEPA3OBAHUN
TIOMEHCKOW OBJIACTU 3A 2022 - 2023 rogb!
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r.TromeHb r. Nwumm r. To6onbkck 3aBoOYKOBCKUMN r. finytopoBck MNonbilmaHoBCKUM
OKpyr OKpyr



PEATUHT MO BIIOKY NOKA3ATEJEW
HOPMATUBHAA NMPABOBAA BA3A NOAOEPXKW CO HKO
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PEWUTUHI NO BNQKY.OKA3ATENEN
. OPrAHU3ALIMOHHASA NOOOEP HKO
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PEUTUHI NO BNOKY NOKA3ATENEN
AOOCTYIN CO HKO K BIOOXETHbLIM CPEACTBAM
3HayeHue

nokasamens
34,5

PaiioH /
20podcKoli
OKpy2

PEUTUHI MO BNTOKY NOKA3ATENEW
42 AKTUBHOCTb AOEAT TU HKO

3HayeHue
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PaiioH /
20poocKoli ,\\@
OoKpye




PEUTUHI MO BITIOKY NOKA3ATENEN
MHPOPMALIMOHHAA NOOOEPXKA CO HKO

3HavyeHue
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T ¢ TroMeHcKas obnacrtb
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OgMyManbHBIA NOPTan OpraHoB rocyAapcTeeHHON BNacTu
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AreHTCTBO
CoumnansHomn
NHudopmaumm




HaunmeHoBaHue
MYHULMNaNbHOro panoHa
(ropoackoro okpyra)

Abatckuin parioH
APMU30OHCKMI panoH
ApomalLeBCKUIn panoH
Bepatoxckuin panoH
Baravickun paioH
BuikynoBckuin paoH
3aB0OO0YKOBCKUI OKpYr
r. Awmm
[onbILWMaHOBCKWI OKPYT
MceTckun panoH
Mwmmckun paoH
KasaHckuin pavioH
HwxHeTaBanHCKMA panioH
OMyTUHCKMI paiioH
CnagKkoBCKuIA panoH
COpOKMHCKUIA panoH
Tobonbckuin panoH

r. Tobonbck
TioMeHCKUA panoH
YBatckui panoH
YNopoBCKui panoH
HOpruHckuii panoH

r. AnyTopoBck
AnyTopoBcKkuin paioH
ApkoBckuii panoH

r. TiomeHb

UTOro:

OBLM OBBLEM NPEOOCTABNEHHbIX CYECUOUN
CO HKO 3A CYHET CPEOCTB MECTHOI'O BIOOXETA B 2022-2023 rr.

2023 rop,
(moBeneHo
6anchupyeMb|MM
pacxogfamm)

491,0
343,0
343,0
491,0
737,0
491,0
1031,0
1424,0
1031,0
737,0
737,0
737,0
737,0
491,0
343,0
343,0
737,0
1865,0
1424,0
491,0
737,0
491,0
1031,0
491,0
737,0
6 645,0
25 156,0

2
B
cakT

840,8 1
200,0
665,0 1
491,0
737,0
491,0
1031,0
14240
4901,0
737,0
737,0
1082,0 1
956,6 1
4910
343,0
6 520,0 1
7370
5322,11
3909,7
1801,0
737,0
491,0
438851
1071,0 1
737,0
178 307,0 1
219 148,6

2
oA
cakT

788,1
313,0
340,0
491,0
737,0
490,9
1031,0
1424,0
7 487,0
737,0
737,0
1038,0
385.4
491,0
343,0
5766,0
737,0
4 966,1
4521,5
3 146,5
737,0
491,0
3791,0
1016,0
737.0
165 935,7
208 678,8

Bcezo MyHuUuunasbHbIMU 06pa3OBaHUHMU

nepedaHo CO HKO:

e 2023 200y — 6os1ee 219 mnH py6net
(+11 mnH py6neli)

e 2022 200y - 6onee 208 mnH pybneu

-

https://TiomeHbrpaHTbl.72t0.ru

B 2023 rogy nposBenn myHuumMnanbHble KOHKYpPCbI
Ha MopTane agMUHUCTPaUUKU FepOaa TIOMEHMN,
Nwnma, 3aBoA6YROBCKOro ropoACcKOro oKpyra,
ApomalueBckoro, bepatoxckoro, Baraickoro u

YNopOBCKOro MyHULUMMNANbHbIX PaNOHOB

/

Cnpaeoy4yHo:

Ha 2024 200 npedycmompeHbl banaHcupyembie

pacxo0lbl MyHuUyunaabHbIM 06pa3oeaHusiM Ha
ucrosiHeHue NoJsIHOMOoY Ul Mo OKa3aHUK
noddepxKKU coyuasibHO OPUEHMUPOBaHHbIM
HeKOMMep4YeCcKUM op2aHu3auusiM e pa3mepe
24,96 mnH py6neu



OcHoOBHbIe gocTnxkeHus TromeHcKon obnacTu no nogaepxke  pa3sutTuro

counasnibHoO OpneHTUpoBaHHbIX HEKOMMeEpP4YeCKUX opra|-||/|3au,v||7|
Ha 01.01.2024

2 284 G6onee 72 MnH. pyb6.
TIoMeHcknx HKO B peectpe — Gonee 730 CO HKO B npusneyeHo CO HKO ot
F e — PErMOHANBbHO doHaa Nnpe3naeHTCKNX
s Baze CO HKO rpaHToB B 2023 roay

67 CO HKO TiomeHckon obnacTtu - UCMONHUTENN 00LEeCTBEHHO NOSIE3HbIX YCIyr

JuHamuka TromeHckol o6nacmu e pelimuHzae cy6Lekmos P® T*OMeHCKVaF' obnacTb BoLna B
rno umozam peanusayuu mexaHu3moe noddepxku CO HKO u TOnM-5 penTtnHra cyokros PP
coyuasnbHo20 npednpuHumamenscmea, obecrieyeHusi Mo UToram peanusaumm MexaHu3mMoB
docmyna He2ocydapcmeeHHbIX op2aHu3ayull K nopaepxkn CO HKO, 3aHsie 5 MecTo

npedocmaeJsieHUro ycrye 8 coyuasibHol cghepe

33 2017-2022 20081 (no daHHbIM MuHakoHoMpassumusi Pocecuu)

3a 2022 200

3 mecTo

5 mecTO

4 mecTo

40 10 mecTO
20 mecTO

MecTo B perituHre TroMeHckon obnacTtu

2017 ron 2018 ron 2019 ron 2020 ron 2021 ron 2022 ron
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